[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ПОЛТАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 08.09.2022

                                              № 213
станица Полтавская

О проекте бюджета Полтавского сельского поселения

 Красноармейского района на очередной финансовый год

и на плановый период

В целях обеспечения совершенствования среднесрочного финансового планирования, предсказуемости распределения бюджетных ассигнований, создания стимулов для оптимизации бюджетных расходов, формирования системы оценки результативности деятельности  органов местного самоуправления Полтавского сельского поселения Красноармейского района и в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации администрация Полтавского сельского поселения Красноармейского района п о с т а н о в л я е т:

         1. Утвердить график разработки проекта бюджета Полтавского сельского поселения Красноармейского района  на очередной финансовый год и на плановый период (приложение).
         2. Структурным подразделениям, ответственным специалистам администрации Полтавского сельского поселения в соответствии с настоящим постановлением подготовить предложения по внесению изменений в действующие нормативные правовые акты, регулирующие бюджетный процесс в Полтавском сельском поселении Красноармейского района.
         3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
        4.  Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Полтавского сельского поселения

Красноармейского района

           В.А. Побожий
ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации Полтавского

сельского поселения

Красноармейского района

от 08.09.2022г. № 213
ГРАФИК
разработки проекта бюджета Полтавского сельского поселения

Красноармейского района на очередной финансовый год
 и на плановый период
	№ п/п
	Наименование материалов, документов, мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Срок предоставления материалов и документов исполнения мероприятий
	Куда

 предоставляется

	1.
	Методика планирования бюджетных ассигнований
	Финансовый отдел администрации Полтавского сельского поселения

Отдел по доходам и управлению муниципальным имуществом Полтавского сельского поселения
	до 20
сентября

	Главному распорядителю средств местного бюджета

	2.
	Установление, детализация и определение порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к местному бюджету при формировании проекта  бюджета Полтавского сельского поселения Красноармейского района

	Финансовый отдел администрации Полтавского сельского поселения
	до 25

сентября

	3.
	Перечень муниципальных программ Полтавского сельского поселения.

Проекты постановлений об утверждении муниципальных программ в установленном порядке и предусмотренных к финансированию из средств бюджета поселения в очередном финансовом году и плановом периоде
	Начальники отделов и ответственные специалисты администрации Полтавского сельского поселения, подведомственные муниципальные учреждения

	до

 1 октября
	Общий  отдел  администрации Полтавского сельского поселения

	4.
	Предложения о необходимых объемах бюджетных ассигнований на осуществление капитального или текущего ремонтов объектов муниципальной собственности, а также затрат на содержание движимого и недвижимого имущества
	Начальники отделов и ответственные специалисты администрации Полтавского сельского поселения, подведомственные муниципальные учреждения

	до

 1 октября
	Финансовый отдел администрации Полтавского сельского поселения

	5.
	Предоставление информации о предельной штатной численности администрации Полтавского сельского поселения Красноармейского района
	Заместитель начальника финансового отдела, экономист-финансист администрации
Полтавского сельского поселения
	до

 1 октября
	Финансовый отдел
администрации
Полтавского сельского поселения

	6.
	Расчет показателей среднемесячной заработной платы работникам подведомственных учреждений культуры  в соответствии с уточненным прогнозом министерства экономики Краснодарского края о среднемесячной заработной плате наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц Краснодарского края
	Заместитель начальника финансового отдела, экономист-финансист администрации
	до

 1 октября
	Финансовый отдел
администрации
Полтавского сельского поселения

	7.
	Перечень объектов капитального строительства и объектов недвижимого имущества, включенных в государственные программы на очередной финансовый год и на плановый период, уточненный в соответствии с объемами финансирования, планируемыми на их реализацию
	Начальники отделов и ответственные специалисты администрации Полтавского сельского поселения, подведомственные муниципальные учреждения

	до

 1 октября
	Финансовый отдел администрации Полтавского сельского поселения

	8.
	Предложения получателей бюджетных средств по финансовому обеспечению действующих и принимаемых расходных обязательств на очередной финансовый год и на плановый период с обоснованием бюджетных ассигнований
	Получатели бюджетных средств
	до 1октября
	Финансовый отдел администрации Полтавского сельского поселения

	9.
	Показатели проекта  бюджета Полтавского сельского поселения на очередной финансовый год и на плановый период
	Начальники отделов и ответственные специалисты  администрации Полтавского сельского поселения
	до

15 октября
	Представительный орган Полтавского сельского поселения Красноармейского района

	10.
	Представление лимитов потребления топливно-энергетических ресурсов, уличного освещения, водоснабжения, водоотведения, нормативов накопления твердых коммунальных отходов

	Начальник отдела ЖКХ и благоустройства администрации Полтавского сельского поселения
	до

15 октября
	Финансовый отдел администрации Полтавского сельского поселения

	11.
	Подготовка и утверждение постановления администрации Полтавского сельского поселения Красноармейского района «О  прогнозе социально-экономического развития  Полтавского сельского поселения на очередной финансовый год и на плановый период
	Финансовый отдел администрации Полтавского сельского поселения.
Отдел по доходам и управлению муниципальным имуществом Полтавского сельского поселения

	до

15 октября
	Главе Полтавского сельского поселения Красноармейского района

	12.
	Основные направления бюджетной и налоговой политики на очередной финансовый год и на плановый период
	Финансовый отдел администрации Полтавского сельского поселения.

Отдел по доходам и управлению муниципальным имуществом Полтавского сельского поселения

	до

15 октября
	Главе Полтавского сельского поселения Красноармейского района

	13.
	Предварительные итоги социально- экономического развития Полтавского сельского поселения за 9 месяцев текущего года, ожидаемые итоги социально- экономического развития Полтавского сельского поселения в текущем году и прогноз социально- экономического развития Полтавского сельского поселения на очередной финансовый год и на плановый период

	Финансовый отдел администрации Полтавского сельского поселения
	до

15 октября
	Главе

Полтавского сельского поселения Красноармейского района

	14.
	Расчеты по видам доходов местного бюджета
	Отдел по доходам и управлению муниципальным имуществом Полтавского сельского поселения
	до

15 октября
	Главе

Полтавского сельского поселения Красноармейского района

	15.
	Проект решения Совета Полтавского сельского поселения Красноармейского района « О бюджете на очередной финансовый год и на плановый период» с приложениями и пояснительной запиской
	Финансовый отдел администрации Полтавского сельского поселения.
Отдел по доходам и управлению муниципальным имуществом Полтавского сельского поселения

	до

15 ноября
	Главе Полтавского сельского поселения Красноармейского района

  Глава
Полтавского сельского поселения

Красноармейского района

                          В.А. Побожий